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خبر سرمقاله

واکنش

 حضور وزیر ورزش و جوانان 
و سخنگوی دولت در جشنواره اتفاق ۴

ــراه فاطمه  ــر ورزش و جوانان به همـ ــی وزیـ ــر احمد دنیامالـ دکتـ
ــاون پارلمانی  ــهرام دبیری معـ ــخنگوی دولت و شـ مهاجرانی سـ
ــم  ــرای خاوران در مراسـ ــور در فرهنگسـ ــا حضـ ــور بـ رئیس جمهـ
ــیدمحمد شروین اسبقیان  ــنواره اتفاق ۴ حاضر شدند. سـ جشـ
ــمی معاون  ــیدمناف هاشـ ــعه ورزش قهرمانی، سـ ــاون توسـ معـ
ــاون امور بانوان،  ــعه مدیریت و منابع، فریبا محمدیان معـ توسـ
ــتان ها،  ــی و امور اسـ ــاون مجلس، حقوقـ ــری معـ ــیدغنی نظـ سـ
علیرضا رحیمی معاون امور جوانان، استاندار آذربایجان شرقی، 
ــتوده نژاد مدیرکل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی و  سـ
جمعی از قهرمانان و المپین های کشورمان در این مراسم حضور 
ــنواره ملی اتفاق ۴ صبح دیروز با حضور علیرضا  ــتند.   جشـ داشـ

رحیمی معاون امور جوانان آغاز به کار کرد.

مارپیچ بزرگ قهرمانی جهان در اتریش

با تغییر هم اسکی باز ایران به خط پایان نرسید

مرحله نهایی مسابقات مارپیچ بزرگ مردان اسکی آلپاین قهرمانی 
جهان با حضور تنها نماینده کشورمان برگزار شد. مرحله اصلی و 
نهایی مارپیچ بزرگ اسکی آلپاین قهرمانی جهان در بخش مردان، 
با حضور محمد ساوه شمشکی تنها نماینده کشورمان برگزار شد. 
پیش از این قرار بود امیرعلی علیزاده در این بخش شرکت کند که 
با تصمیم کمیته برگزاری و هیأت ژوری ساوه شمشکی جایگزین 
ــاوه شمشکی موفق نشد در مانش )مرحله( نخست این  شد. سـ
ــد. رقابت های اسکی آلپاین قهرمانی  رقابت ها به خط پایان برسـ
جهان ۴ تا ۱۶ فوریه به میزبانی زالباخ اتریش در حال برگزاری است.

بنائیان قهرمان مسابقات نوجوانان ۲۰۲۵ 
تونس شد

ــی جودوی نوجوانان  ــا بنائیان، تنها نماینده تیم ملـ  محمدپوریـ
ــتن رقبای خود عنوان قهرمانی این  ایران توانست با کنار گذاشـ
دوره از مسابقات کاپ آفریقا ۲۰۲۵ تونس را تصاحب کند. از صبح 
ــنی  ــابقات جودوی کاپ آفریقا ۲۰۲۵ تونس در رده سـ دیروز مسـ
ــان محمدپوریا بنائیان جودوکار  ــد که در پایـ نوجوانان برگزار شـ
وزن مثبت ۹۰ کیلوگرم و تنها نماینده ایران در رده سنی نوجوانان، 
موفق به کسب مدال طلای این رقابت ها شد.   بنائیان با عملکرد 
فوق العاده در این مسابقات توانست با غلبه بر حریفان خود در 

نهایت به عنوان قهرمان این دوره از مسابقات معرفی شود.
 

 رضایت دستیاران ماتزاری 
از امکانات ایفمارک ایران مال

ــری هم  ــتیاران ماتزاری در جریان حضور خود در ایران سـ دسـ
ــتیار ماتزاری به  ــه مرکز ایران مال زدند. در این بازدید دو دسـ بـ
ایفمارک رفتند و از امکانات آن بازدید کردند. این بازدید منجر 
ــد. البته  ــزاری از امکانات موجود شـ ــتیاران ماتـ به حیرت دسـ
ــه در اختیار  ــبت به امکاناتی کـ ــتیاران ماتزاری چندان نسـ دسـ
ــت ابراز رضایت نکرده بودند اما وضعیتی که در  ــتقلال اسـ اسـ
ــا چیزی بود که در  ــاهده کردند کاملاً متفاوت بـ ایران مال مشـ

تصورات آنها می گنجید.

ضرورت یک تصمیم بزرگ
اگر تراکتور، خیبر، نساجی، شمس آذر و هوادار را از جمع تیم های 
خزانه  از  ما  برتری  لیگ  تیم های  بیشتر  کنیم،  منها  برتری  لیگ 
دولت بهره می برند. هزینه هایی که در اقتصاد امروز ایران بسیار 
قابل اعتناست. اگر میانگین هزینه کرد هر تیم را ۵۰۰ میلیارد تومان 
تومان(  میلیارد  هزار   8 ( همت   8 برتری  لیگ  تیم های  بگیریم، 
هزینه می کنند. این پول در هر کشوری رقم درشتی است. هیچ 
یک از لیگ های حرفه ای دنیا به این شکل اداره نمی شوند. تیم ها 
نه می خواهند و نه می توانند پول را این گونه دور بریزند که یکسویه 

خرج کنند و دوباره از خزانه دولت بردارند.
فوتبال حرفه ای دنیا بر اصل رفت و برگشت مالی استوار است که اگر 
غیر از این باشد، همه تیم ها درعرض چند سال ورشکسته می شوند.

برگشت مالی، چند کانال دارد. فروش اقلام باشگاه )که در ایران 
نداریم(، فروش بازیکن )که در ایران نداریم(، فروش بلیت )که 
در ایران درآمدی ندارد(، تبلیغات محیطی )که در ایران درآمدی به 
حساب باشگاه ها واریز نمی کند( و در نهایت مهم ترین راه درآمد 

باشگاه ها یعنی حق پخش تلویزیونی )که در ایران نداریم(.
فوتبال ما این گونه مجموعه ای از بنگاه های ورشکسته را دور هم جمع 
کرده که به دلیل اتصال به خزانه دولتی، هیچ گاه زمین نمی خورند. 
با توجه به اوضاع فعلی اقتصادی، ضرورت دارد از این وضعیت خارج 
شویم تا دولت کمتر زیان کند. در این مسیر دو تصمیم عمده می توان 
گرفت: یا آنقدر شجاع باشیم که فوتبال را خصوصی کنیم یا حق 
فوتبال را از دل پخش های تلویزیونی بدهیم. در شرایطی که لیگ 
۲ ترکیه، حق پخش تلویزیونی را ۹ هزار میلیارد تومان می فروشد، 
لیگ برتر ایران می تواند عددی نزدیک به این رقم را دریافت کند که 
اگر این گونه باشد، می شود به حیات فوتبال باشگاهی امیدوار ماند. 
در شرایطی که دلال ها سلطه ای کامل بر فوتبال ما دارند و هر فصل 
قیمت بازیکنانشان را 3۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش می دهند، نمی توان به 
آینده سفید نگاه کرد. اگر بخواهیم داده ها را منطقی ارزیابی کنیم، 

باید بگوییم راهی جز یک تصمیم شجاعانه نداریم.

دقیقی: تیم های بزرگتر هم حذف شدند
سعید دقیقی سرمربی خیبر خرم آباد درباره شکست تیمش مقابل 
گل گهر سیرجان در جام حذفی می گوید: »این بازی سخت و تاکتیکی 
بود و هر دو تیم در تمام دقایق مسابقه برنامه های خاصی داشتند. 
ما سعی کردیم ابتدا راه های گل گهر را ببندیم و در بحث توپ های 
بلند از سعید باقرپسند و سرعت زائر کاظمینی بهره ببریم. همچنین 
تلاش کردیم زمانی که تیم حریف در حال انتقال بود، ضدحمله های 
سریعی بزنیم. در نیمه اول چند صحنه داشتیم که باید در ضربات 
آخر و پاس های منجر به موقعیت، تصمیمات بهتری می گرفتیم. 
هیچ موقعیت خاصی به گل گهر ندادیم و در نیمه دوم هم بازی 
برابری داشتیم.« دقیقی درباره عملکرد تیمش در ضربات پنالتی 
اینطور می گوید: »در وقت های اضافه، بعد از تغییراتی که دادیم، 
می توانستیم برنده باشیم. با این حال از بازیکنانم که تاکتیک پذیر و 
پرتلاش هستند، تشکر می کنم. ضربات پنالتی است و تیم های بزرگتر 
نیز در جام های بزرگتر از مسابقات حذف شده اند. تمام انگیزه و تمرکز 
تیم ما روی مسابقات لیگ برتر خواهد بود و با توجه به کیفیتی که تیم 

پیدا کرده، به تدریج از قعر جدول جدا خواهیم شد.«

با حذف تیم های فولاد و پرسپولیس از مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی و پیش از آن تراکتور عملاً فقط دو تیم 
مدعی و صاحبنام در جام حذفی باقی مانده اند. گرچه 
ملوان نیز تیم پرسابقه ای در جام حذفی محسوب می شود 
اما روی کاغذ نام و آوازه استقلال و سپاهان را که از مرحله 

یک هشتم عبور کرده اند، ندارد.
حال تصور کنید در مرحله بعد به حکم قرعه استقلال و 
سپاهان به یکدیگر برخورد کنند و آنگاه یکی از این دو تیم 
نیز حذف شوند؛ چه وضعیتی در جام حذفی به وجود 
خواهد آمد؟ آیا جذابیتی برای غالب فوتبال دوستان در 
ایران برای تماشای بازی های جام حذفی باقی خواهد ماند؟
 از میان تیم هایی که از مرحله یک هشتم نهایی گذر کرده 
و به مرحله یک چهارم نهایی رسیده اند، تیم های صنعت 
نفت، پیکان و شهرداری نوشهر در لیگ یک حضور دارند که 

احتمال حضور دست کم یکی از این تیم ها به جمع چهار 
تیم مرحله نهایی کم نیست و حتی احتمال فینالیست 

شدن نیز هست.
 نساجی و ملوان هم که در لیگ برتر به سر می برند، جزو 
تیم های شاخص لیگ محسوب نمی شوند؛ نساجی برای 
سقوط نکردن به لیگ یک تلاش می کند و ملوان نیز 

این اواخر وضعیت آنچنان با ثباتی را تجربه نکرده است.
پرواضح است که در میان هشت تیمی که به مرحله یک 
چهارم رسیده اند، استقلال و سپاهان دارای شاخصه های 
جذابیت و فراگیری بیشتری هستند و شاید با ارفاق 
ملوان، نساجی و صنعت نفت را به دلیل داشتن تماشاگر 
بومی بتوان در این قاب قرار داد اما پرواضح است که 
حضور تیم هایی که در سطح ایران تماشاگران پرشماری 
دارند می توانست بر جذابیت این جام بیفزاید اما اکنون 

به واسطه استفاده از سیستم قرعه کشی و مشخص 
کردن بازی ها در مرحله آتی حتی احتمال حذف یکی 
از دو تیم استقلال و سپاهان نیز وجود دارد و اگر این دو 
تیم برحسب قرعه به یکدیگر برخورد کنند، جذابیت 
جام حذفی کاهش خواهد یافت و این جام از سکه 

خواهد افتاد.
هرچند که در صورت تقابل این دو تیم با دیگر تیم ها 
نیز تضمینی برای صعود قطعی آنها ایجاد نمی کند و به 
خصوص استقلال که نوسان بسیاری دارد، هرگز قابل 
پیش بینی نیست اما باید امیدوار باشیم که لااقل 
استقلال و سپاهان در مرحله بعد با یکدیگر برخورد 
نکنند تا جام حذفی دست کم در فینال یک تیم مدعی 
و صاحبنام داشته باشد تا در فینال شاهد حضور توأمان 

این دو تیم باشیم.

دلهره در تهران و اصفهان در آستانه تعیین تکلیف ادامه جام حذفی

استقلال-سپاهان؛ قرعه مرگ

با رویه صدا و سیما مخالفم

زنوزی: مشکلی با هواداران پرسپولیس ندارم
محمدرضا زنوزی می گوید از شعار هواداران پرسپولیس ناراحت 

و دلخور نشده است.
او در این مورد به خبرنگاران گفت: من مشکلی ندارم. 
به من هر چه می خواهند بگویند، اما با اینکه نسبت به 
قومیت هایی که در کشور است شعار بدهند یا رفتار نژادپرستانه 
 انجام بدهند، مخالفم. من با شعارها علیه خودم مشکلی 
ندارم. زنوزی درباره صحبتش با هوادار نابینای پرسپولیس 
به هر حال من یک کار انسان دوستانه انجام  گفت: 
یا هوادار  دادم. من نمی گویم او هوادار تراکتور است 
پرسپولیس و استقلال و سپاهان است. من او را یک ایرانی 
می بینم. من با یکی از آنها صحبت کردم و به یکی پیام 
 دادم. آنها ایرانی و هموطن ما هستند و باید قدرشان 

را بدانیم.
مالک تراکتور همچنین گفت: من با هواداران پرسپولیس 
هم مشکلی ندارم و نوکر همه شان هستم، ولی با رویه ای که 
صداوسیما برداشته است، مشکل دارم. اعتقاد من این است 
که صداوسیما و بعضی از فدراسیون نشین ها این کار را انجام 

. هند می د

سپهرزاد: رأی استیناف رسولی بزودی اعلام می شود

اوایل دی ماه بود که حسین رسولی، ملی پوش پرتاب وزنه کشورمان، از مشکلات تیم ملی و ترک 
او از اردوی تیم ملی دوومیدانی خبر داد. پیگیری ها نشان داد که حسین رسولی اردوی تیم ملی 
را آن هم بدون اجازه از عوامل فدراسیون، ترک کرده است. در نهایت با توجه به مصاحبه های 
حسین رسولی با رسانه ها، فدراسیون دوومیدانی واکنش نشان داد و او را به فدراسیون و کمیته 

انضباطی احضار کرد.
 در نهایت، نتیجه این جلسه، اخراج رسولی از تیم ملی و خط خوردن نام او از لیست دعوتی های 
اردوی تیم ملی بود. پس از برگزاری جلسه فدراسیون، حسین رسولی به مجموعه ورزشی آفتاب 
انقلاب می رود تا تمرینات شخصی خود را از سر بگیرد اما متوجه می شود فدراسیون دوومیدانی 
ورود او را به این مجموعه ممنوع کرده است. رسولی هم در واکنش به این اقدام فدراسیون، فیلمی 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی منتشر کرد که در آن با گریه، از شرایط خود و اینکه اجازه 

ورود به این مجموعه را ندارد، خبر داد.
 چند روز پس از این ماجرا، کمیته انضباطی فدراسیون دوومیدانی، با بررسی شرایط موجود، رأی 
نهایی خود را صادر می کند که در نتیجه آن، حسین رسولی به مدت 3 ماه محرومیت قطعی و ۲ 
سال محرومیت تعلیقی مجازات می شود. به این معنا که اگر پس از گذشت 3 ماه حسین رسولی 

تخلفی انجام دهد، محرومیت ۲ ساله تعلیقی قابل اجرا خواهد بود.
  حسین رسولی به این رأی کمیته انضباطی به کمیته استیناف فدراسیون دوومیدانی اعتراض 
کرد اما همچنان کمیته استیناف نتیجه این اعتراض را اعلام نکرده است.  در همین راستا، هادی 
سپهرزاد عضو هیأت اجرایی فدراسیون دوومیدانی گفت: جلسات کمیته استیناف برگزار شده 

است و نهایت در چند روز آینده، رأی پرونده حسین رسولی صادر و اعلام می شود.

گل گهر سیرجان صفر )۴( – خیبر خرم آباد صفر )۲(

اخباری گل کاشت
ملوان یک – ذوب آهن صفر

ملوان، مدعی سنتی جام حذفی
دیدار حساس و مهم گل گهر سیرجان مقابل خیبر خرم آباد در قالب مسابقات جام 
حذفی در حالی شروع شد که هر دو تیم انگیزه و پتانسیل کافی برای صعود به مرحله 
بعدی رقابت ها را داشتند. نیمه اول بازی بدون به ثمر رسیدن گلی و البته با موقعیت های 
خوبی برای هر دو تیم به پایان رسید. در نیمه دوم گل گهر توانست دروازه حریف را تحت 
فشار قرار دهد اما شاگردان دقیقی توانستند حملات سیرجانی ها را دفع کنند تا نیمه 
دوم هم بدون هیچ گلی به پایان برسد. این روند در دو وقت اضافه هم ادامه پیدا کرد و 
گلی وارد دروازه ها نشد تا کار به ضربات پنالتی بکشد. در ضربات پنالتی محمدرضا اخباری 
برای میزبان بازی یعنی گل گهر خوش درخشید و توانست دو پنالتی خیبر را دفع کند تا 
تیمش بتواند در ضربات پنالتی پیروز میدان باشد و به مرحله بعدی رقابت ها صعود کند.

دیدار تیم های ملوان و ذوب آهن اصفهان در قالب جام حذفی، با پیروزی میزبان به پایان 
رسید. در نیمه اول بازی ملوانی ها بهتر ظاهر شدند و حملاتی را روی دروازه حریف تدارک 
دیدند که ثمری نداشت و اصفهانی ها توانستند نیمه اول را به سلامت سپری کنند و بازی در 
این نیمه بدون گل به پایان رسید. در نیمه دوم بازی متعادلی را شاهد بودیم و در حالی که هر 
دو تیم موقعیت هایی داشتند اما بازهم دروازه ها باز نشد تا بازی به وقت های اضافه بکشد. 
در وقت های اضافه در حالی که هر دو تیم انتظار ضیافت پنالتی ها را می کشیدند، در دقیقه 
۱۱8 بازی توپ ارسالی به محوله جریمه ذوب آهن با دست مدافع این تیم برخورد کرد تا داور 
نقطه پنالتی را نشان دهد. در حالی که یکی دو دقیقه از بازی باقی مانده بود، محمد عمری 
توانست از روی نقطه پنالتی دروازه ذوب آهن را باز کند تا تیمش در خانه پیروز میدان باشد.

 دلهره در تهران و اصفهان  دلهره در تهران و اصفهان 
در آستانه تعیین تکلیف ادامه جام حذفیدر آستانه تعیین تکلیف ادامه جام حذفی

قرعه مرگقرعه مرگ

 خط و نشان برای  خط و نشان برای 
مدعیان قاره کهنمدعیان قاره کهن

2

شروع پرقدرت تیم عبدی در آسیاشروع پرقدرت تیم عبدی در آسیا

مذاکرات کشدار مذاکرات کشدار 
 استقلال  استقلال 
و ماتزاریو ماتزاری
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توافق با سرمربی ایتالیایی به آینده کشیدتوافق با سرمربی ایتالیایی به آینده کشید

 نفس النصر گرفته شد! نفس النصر گرفته شد!
6

جان دوران خطرناک تر از رونالدوجان دوران خطرناک تر از رونالدو

اینتر به دنبال درآمدزایی از مهدی؟اینتر به دنبال درآمدزایی از مهدی؟
2

احتمال حضور طارمی در دربی ایتالیااحتمال حضور طارمی در دربی ایتالیا

خون بازیخون بازی
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 سرپرست تیم ملی کشتی فرنگی را با چاقو زدند سرپرست تیم ملی کشتی فرنگی را با چاقو زدند

 ماجراجویی ستاره های  ماجراجویی ستاره های 
دنیای هنر در ورزشدنیای هنر در ورزش
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 سلبریتی ها از ولز تا ایران سلبریتی ها از ولز تا ایران
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